Le Dossier d’Appel d’Offres peut être obtenu aux heures ouvrables à la Structure Interne de 
Gestion Administrative des Marchés Publics (SIGAMP) de la Mairie de la Commune de MONATELE, dès 
publication du présent Avis sur présentation d’une quittance attestant le versement de la somme non 
remboursable de cent cinquante mille (150 000) francs CFA payable à la Recette Municipale de la 
Commune de MONATELE. 

9. Remise des Offres 

Chaque offre rédigée en français ou en anglais en sept (07) exemplaires dont un (01) original et 
six (06) copies marqués comme tels, devra parvenir sous pli fermé à la Mairie de MONATELE, au plus

[...]

Chaque soumissionnaire doit joindre à ses pièces administratives, une caution de soumission établie et 
délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre agréé par le Ministère en charge des Finances et dont 
la liste figure dans la pièce 11 du DAO d’un montant d’un million huit cent mille (1 800 000) francs CFA 
et valable pendant 30 jours au-delà de la date limite de validité des offres. 

NB : Tous les cautionnements doivent être accompagnés d’un récépissé de consignation 

délivré par la CDEC ou d’un chèque banque ou chèque certifié conformément à la lettre

[...]

The tender file may be consulted during working hours at MONATELE Town Hall. 

8. Acquisition of Tender Document 
The Tender Document may be obtained during working hours MONATELE Town Hall, upon the 

publication of this Notice on the presentation of a receipt attesting to the payment of a non-refundable 
sum of CFA, one hundred fifty thousand (150 000) payable to the Municipal Revenue of the Municipality 
of MONATELE. 

9.  Submission of Bids 

Each bid drafted in English or French in seven (07) copies including one (01) original and six (06) copies 
labelled as such, should reach sealed at the MONATELE Town Hall, latest on 25 june /2025 at 12

[...]

Cameroun, sauf disposition contraires prévues par la convention de 
financement ;  

d. L’attestation d’immatriculation timbrée ; 

e. La quittance d’achat du Dossier d’Appel d’Offres d’un montant de 150 000 
FCFA ; 

f. La caution de soumission (suivant modèle joint) d’un montant de un million 
huit cent mille  (1 800 000) francs CFA d’une durée de validité de 30 jours au-
delà de la date limite de validité des offres , établie par une banque de premier 
ordre agréée par le Ministère en charge des Finances du Cameroun, hormis 
les banques / compagnies d’assurance figurant sur la liste des entreprises et

[...]

couleur aussi bien dans l’original que dans les copies, de manière à faciliter son examen. 

Prix et monnaie de l’offre 

13.2. Les prix du marché ne sont pas révisables. 

15.2. et 15.3 Le FRANC CFA 

Préparation et dépôt des Offres 

19.1 Montant de la caution de soumission : six cent cinquante mille (650 000) francs CFA 

Période de validité des Offres    

20.1 
La période de validité des offres est de 90 jours à partir de la date limite de dépôt 
des offres. 

22.1. 
Nombre de copies de l’Offre qui doivent être remplies et envoyées : sept (07) 
exemplaires dont un (01) original et six (06) copies.